
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 185

1567

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Γραφείου Γραμματέα της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής για το Α΄ εξάμηνο και το Β΄ εξάμηνο έτους 2026.  1567

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των  υπαλλήλων της 

Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας οικονομικού έτους 2026.  1568

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις εργάσιμες και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι  

31-12-2026, για του προσωπικού των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας.  1572

4 Έγκριση των τεχνικών μελετών που εκπονήθηκαν από το Τμήμα Κέντρου Διαχείρισης και Με-

λετών Κυκλοφορίας της Περιφέρειας Αττικής, για εγκατάσταση νέων φωτεινών σηματοδοτών 

σε τρεις διαβάσεις πεζών επί της οδού Κ. Παλαιολόγου στον Δήμο Κηφισιάς, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 268/2025 κανονιστική απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.  1574

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2774 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Γραφείου Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής για το Α΄ εξάμηνο και το Β΄ εξάμηνο έτους 2026.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-

τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

5. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αττικής.

6. Tην υπ’ αρ. 46268/29.8.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1157, ΑΔΑ: ΨΧΡΡ46ΜΤΛ6-ΚΟ0) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία διορίστηκε ο μόνιμος υπάλληλος του φορέα μας Δημήτριος Σιαμάτρας του Αστέριου, κατηγορίας 

21.01.2026 13:30:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 185/20.01.20261568

ΠΕ, κλάδου/ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’, στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής. 

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί 

καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

9. Το υπ’ αρ. 835/08.01.2026 τεκμηριωμένο αίτημα για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης πέντε 

(5) υπαλλήλων του Γραφείου Γραμματέα της Α.Δ.Α., για το Α’ εξάμηνο και το Β’ εξάμηνο έτους 2026, για την 

κάλυψη αναγκών που προκύπτουν καθημερινά όσον αφορά στην τηλεφωνική εξυπηρέτηση, τα δια ζώσης 

ραντεβού και τον όγκο των αιτημάτων που δέχεται σε καθημερινή βάση το εν λόγω Γραφείο.

10. Την υπ’ αρ. 2386/14.01.2026 (ΑΔΑ: ΨΑΑΗΟΡ1Κ-ΔΟ4), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-

ρωμής 9523, απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Φορέα, με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους έξι 

χιλιάδων εκατόν σαράντα οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών (€ 6.148,80) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 

σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, του Φορέα 

1901, Ειδικός Φορέας 101-00, Λογαριασμός 2120201001 του οικονομικού έτους 2026, για την κάλυψη δαπα-

νών υπερωριακής απασχόλησης πέντε (5) υπαλλήλων του Γραφείου Γραμματέα της Α.Δ.Α. για το Α’ και για το 

Β’ εξάμηνο 2026, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, για το Α’ εξάμηνο και το Β’ εξάμηνο έτους 

2026 σε πέντε (5) υπαλλήλους του Γραφείου Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και μέχρι 

ενενήντα (90) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο. 

Με μηνιαία απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής θα ορίζονται ονομαστικά οι συμ-

μετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο αυτών, καθώς και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται από τον ανωτέρω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2026

Ο Συντονιστής 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 2500 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των  υπαλλήλων της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Καβάλας οικονομικού έτους 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 (Α’ 21).

5. Το π.δ. 142/2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

6. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μο-

νιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

7. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Τις υπ’ αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 2/66700/0022/30.08.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1569Τεύχος B’ 185/20.01.2026

9. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

10. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).

12. Την υπ’ αρ. 40284/22-07-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλα-

μάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 902/22-07-2025, ΑΔΑ: ΨΑΜ446ΜΤΛ6-84Υ).

13. Την υπ’ αρ. 101175/24-11-2025 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας - Θράκης «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” 

στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΑΔΑ: 

6ΣΖΡΟΡ1Υ-ΞΑΣ, Β’ 6411). 

14. Την υπ’ αρ. 109/02-01-2026 απόφαση της Διεύθυνσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης «Ορισμός αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Α.Δ.Μ.Θ.». 

15. Το υπ’ αρ. 408018/7050/08-01-2026 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Διεύ-

θυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε Καβάλας. 

16. Το υπ’ αρ. 439211/7678/16.12.2025 έγγραφο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης 

Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε Καβάλας, όπου βεβαιώνεται η διαθέσιμη πίστωση ύψους 146.600,00 ευρώ στον 

ΑΛΕ 2420489 για το οικονομικό έτος 2026. 

17. Το υπ’ αρ. 439212/7679/16.12.2025 έγγραφο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης 

Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε Καβάλας, όπου βεβαιώνεται η διαθέσιμη πίστωση ύψους 204.500,00 ευρώ στον 

ΑΛΕ 2420403 για το οικονομικό έτος 2026. 

18. Το υπ’ αρ. 439216/7680/16.12.2025 έγγραφο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης 

Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε Καβάλας, όπου βεβαιώνεται η διαθέσιμη πίστωση ύψους 83.424,00 ευρώ στον 

ΑΛΕ 2420405 για το οικονομικό έτος 2026. 

19. Το υπ αρ. 407648/7038/24.11.2025 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Δι-

εύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε Καβάλας «Αιτιολόγηση των προτάσεων μας για το ανώτατο όριο 

επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2026».

20. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

των υπηρετούντων στην Π.Ε. Καβάλας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό 

έτος 2026 ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡ. ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΟ  

ΑΝΤΙΠ/ΡΧΗ

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 60 1

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
ΠΕ 60 1

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 

ΕΝΤΟΛΗ
ΠΕ 60 1

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 12

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60 5

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 30 2

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΕ 40 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ 30 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ /

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ
ΥΕ 5 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ/

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ 5 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 185/20.01.20261570

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡ. ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 60 6

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ -  

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 60 1

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΛΟΓΟΣ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ 60 3

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ 60 3

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60 1

ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60 6

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ
ΔΕ 60 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ/

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ 60 1

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 2

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΤΕ 60 1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΕ 60 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΤΕ 60 2

Δ/ΝΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 30 3

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ 60 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1571Τεύχος B’ 185/20.01.2026

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡ. ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Δ/ΝΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ 60 2

ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ ΤΕ 60 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 30 1

ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60 1

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 60 16

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΕ 60 6

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ ΓΕΩΛΟΓΩΝ ΠΕ 60 1

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 60 2

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - 

HARDWARE)

ΠΕ 60 1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΕ 60 1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ΤΕ 60 2

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/

ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ
ΤΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 50 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 40 2

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 60 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ 50 1

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/

ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ (ΙΔΟΧ)
ΠΕ 60 6

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/

ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΙΔΟΧ)

ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑ

ΠΕ 60 3

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

(ΙΔΟΧ)
ΠΕ 50 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

(ΙΔΟΧ)
ΤΕ 50 2

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΣΥ
ΠΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 30 3

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 30 1

ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ 60 6

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ 40 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 20 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 185/20.01.20261572

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡ. ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΤΜΗΜΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ 

ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΠΕ 60 1

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ/ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ 60 1

ΤΜΗΜΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - 

HARDWARE)

ΠΕ 60 2

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ  

ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΠΕ 60 1

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ 60 1

ΓΡΑΦΕΙΟ

ΠΑΜ-ΠΣΕΑ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 60 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 13 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 12716 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις εργάσιμες και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι  

31-12-2026, για του προσωπικού των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών και Αρμοδιοτήτων των Περιφερειαρχών.

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α’ 224), όπως έχει τροποποιηθεί με την 

υπ’ αρ. 109829 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου, που αφορά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

(Β’ 3833/2021).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α 176).

4. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 (Α 107).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 (Β’ 17) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών για τον «Καθορισμό 

δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία».

6. Την υπ’ αρ. 144769/14.7.2017 απόφαση της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου (Β’ 2627), περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1573Τεύχος B’ 185/20.01.2026

7. Την υπ’ αρ. 158199/21-10-2022 (Β’ 5551) απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί Τροποποίησης - συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 144769/14.7.2017 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 
«Καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου για το έτος 2017 και 
εφεξής», όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 48217/20-3-2018 (Β’ 1114) και 260498/3-12-2018 
(Β’ 5562) όμοιες αποφάσεις της.

8. Την υπ’ αρ. 89135/21-03-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους 

Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, στον Εκτελεστικό γραμματέα και 

στους Προϊσταμένους των κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Β’ 2018).

9. Την υπ’ αρ. 136/29-12-2025 (ΑΔΑ: 9ΟΒΗ7Λ1-2Β3) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 

Πελοποννήσου περί Έγκρισης Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 Περιφέρειας Πελοποννήσου και 

έγκριση Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης οικονομικού έτους 2026 και επιπρόσθετες αναμορφώσεις αυτού.

10. Το ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώσεων 

του Ειδικού Φορέα: 072 στους ΑΛΕ: 2120201001 με ποσό: 110.000,00 €, 2130201001 με ποσό: 30.000,00 €, 

2120202001 με ποσό: 130.000,00 € και 2130202001 με ποσό: 40.000,00 € και Ειδικού Φορέα 291 στους ΑΛΕ: 

2120201001 με ποσό: 20.000,00 € στον προϋπολογισμό του οικ. Έτους 2026 της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

Π.Ε. Μεσσηνίας.

11. Τις έκτακτες εποχικές, τις πολλαπλές αρμοδιότητες του προγράμματος «Καλλικράτης» και επείγουσες 

υπηρεσιακές ανάγκες, για την αντιμετώπιση των οποίων απασχολούνται κατά περίπτωση οι υπάλληλοι των 

Υπηρεσιών της Π.Ε. Μεσσηνίας και ειδικότερα:

- Την ανάγκη του προσωπικού που έχει διατεθεί στο γραφείο Αντιπεριφερειάρχη να προσφέρει τις υπηρεσίες 

του και πέραν των ωρών υποχρεωτικής εργασίας, για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών.

- Την συνεργασία Διευθύνσεων για την αντιμετώπιση εποχικών φυσικών φαινομένων (πυρκαγιά, σεισμός, 

πλημμύρες κ.λπ.) ή φιλοξενία παράτυπων μεταναστών.

- Τον έλεγχο και επικαιροποίηση, των ατομικών μητρώων των υπηρετούντων υπαλλήλων, καθώς και ενη-

μέρωση του ηλεκτρονικού μητρώου εργαζομένων (πρόγραμμα OTS). Εφαρμογή των διατάξεων που αφορούν 

την αξιολόγηση των υπαλλήλων, την κινητικότητα, το ψηφιακό οργανόγραμμα και τα περιγράμματα θέσεων. 

Αναγνώριση προϋπηρεσίας εκτός δημοσίου τομέα, προγράμματα Ο.Α.Ε.Δ Κοινωφελούς Χαρακτήρα και πρα-

κτικής άσκησης, προσλήψεις έκτακτου και μονίμου προσωπικού κ.λ.π.

- Μεταφορά μαθητών, διακηρύξεις διαφόρων διαγωνισμών για προμήθειες και παροχή υπηρεσιών.

- Κατάρτιση του προϋπολογισμού, ισολογισμού, απολογισμού, κλείσιμο οικονομικού έτους σε συνδυασμό 

με την εξυπηρέτηση των παραπάνω εκτάκτων αναγκών και δραστηριοτήτων και την λογιστική και ταμειακή 

τους τακτοποίηση. 

- Συμπλήρωση οικονομικών στοιχείων Δελτίου Ατομικής και Υπηρεσιακής Κατάστασης (αναλυτική απόδο-

ση αποδοχών και κρατήσεων ανά μήνα και ταμείο σε βάθος 15ετίας) των προς συνταξιοδότηση υπαλλήλων 

και εκκρεμών υποθέσεων. Εκκαθάριση και έλεγχος Βεβαιώσεων Αποδοχών Έτους. Υποβολή Ενταλμάτων για 

Εκτός Έδρας Αποζημίωση, καθώς και Ειδικών Προγραμμάτων του Υπουργείου στην Ενιαία Αρχή Πληρωμών. 

Αναζήτηση στοιχείων και χορήγηση έκθεσης για εκδίκαση υποθέσεων που αφορούν διεκδικήσεις αναδρομι-

κών αποδοχών υπαλλήλων. 

- Υγειονομικοί έλεγχοι, μικτά κλιμάκια ελέγχου καταστημάτων εστίασης, ηχομετρήσεις καταστημάτων, 

έλεγχοι κατασκηνώσεων, γυμναστηρίων, δομών παιδικής προστασίας. Εφαρμογή προγράμματος ΕΒΥΣ-ΤΕΒΑ.

- Διενέργεια ελέγχου της κατάστασης συντήρησης και αποκατάστασης ζημιών του Εθνικού και επαρχιακού 

δικτύου, απασχόληση σε εργασίες αποχιονισμού, παρεμβάσεις σε πλημμύρικα φαινόμενα κ.λπ.

- Έλεγχος ανανεώσεων αδειών οδήγησης, έλεγχος και προγραμματισμός πρακτικών εξετάσεων υποψηφίων 

οδηγών, έλεγχος ανανεώσεων αδειών οδήγησης, κ.λπ.

- Επισκευή εξοπλισμού σε όλα τα κτίρια και υπηρεσίες της Π.Ε.Μ., αναβάθμιση σε server’s, αντικατάσταση 

εξοπλισμού, κ.λπ.

- Επικαιροποίηση ελαιοκομικού μητρώου. Διοικητικός έλεγχος αιτήσεων μεταβολής ελαιοκομικού μητρώου. 

Ηλεκτρονική καταγραφή γεωργικών ελκυστήρων. Διοικητικός έλεγχος αιτήσεων αγροτικού εξηλεκτρισμού κ.λπ.

12. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω αναγκών, καθώς και κάθε εκτάκτων υπηρεσιακών 

αναγκών που προκύπτουν με τη συνεχή μείωση του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων, επιβάλλεται το 

προσωπικό της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας να απασχολείται υπερωριακά.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 185/20.01.20261574

13. Το ότι, εκ της φύσεως των αναγκών, δεν είναι δυνατόν να προσδιορισθεί και να αναφερθούν εκ των 
προτέρων οι ανά ημέρα ώρες παροχής της υπερωριακής εργασίας.

14. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων που υπηρετούν στις Διευθύνσεις και τα Αυ-
τοτελή Τμήματα της Π.Ε. Μεσσηνίας κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου, καθώς και 
για εξαιρέσιμες, Κυριακές και αργίες για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
όπως παρακάτω: 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

[Μόνιμοι, 

Ι.Δ.Α.Χ., Ι.Δ.Ο.Χ., 

εκτός ειδικών 

Μισθολογίων]

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΣΤΟΥΣ 

ΑΛΕ 

2120201001

2130201001

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΟ 

ΟΡΙΟ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΣΤΟΥΣ 

ΑΛΕ 

2120202001

2130202001

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΟ 

ΟΡΙΟ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΟ 

ΟΡΙΟ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 100

160.000 € 120 ώρες 170.000 € 96 ώρες 96 ώρες

ΤΕ 50

ΔΕ 90

ΥΕ 30

ΣΥΝΟΛΟ 270

Β. Κατανέμουμε ως ανώτατο όριο ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικής απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης, (96) ώρες συνολικής υπερωριακής απασχόλησης τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
(96) ώρες συνολικής υπερωριακής απασχόλησης τις εξαιρέσιμες νυχτερινές, κατά το πρώτο εξάμηνο. Εκατόν 
είκοσι (120) ώρες συνολικής απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, (96) ώρες συνολικής υπερωριακής 
απασχόλησης τις εξαιρέσιμες ημέρες και (96) ώρες συνολικής υπερωριακής απασχόλησης τις εξαιρέσιμες 
νυχτερινές, κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους. 

Γ. Οι αποφάσεις συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, όπου θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχόλησης και η μηνιαία κατανομή των ωρών απασχό-
λησης, ανά εξάμηνο του έτους 2026 σύμφωνα με τα ανωτέρω ανώτατα όρια, έπονται της δημοσίευσης της 
εν λόγω απόφασης. 

Δ. Ορίζουμε υπεύθυνους για τον έλεγχο, την παρακολούθηση και την έκδοση βεβαίωσης πραγματοποίησης 
παροχής υπερωριακής απασχόλησης τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων της ΠΕ Μεσσηνίας.

Ε. Η υπερωριακή αποζημίωση των υπαλλήλων δεν μπορεί να υπερβαίνει τον μέγιστο αριθμό ωρών ανά 
εξάμηνο. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα 15 Ιανουαρίου 2026 

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 1452 (4)

Έγκριση των τεχνικών μελετών που εκπονήθηκαν από το Τμήμα Κέντρου Διαχείρισης και Μελετών 
Κυκλοφορίας της Περιφέρειας Αττικής, για εγκατάσταση νέων φωτεινών σηματοδοτών σε τρεις δια-
βάσεις πεζών επί της οδού Κ. Παλαιολόγου στον Δήμο Κηφισιάς, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 268/2025 
κανονιστική απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιδ της παρ. 1 του άρθρου 41 και την παρ. 1β του άρθρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρ-

χιακής αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 90).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1575Τεύχος B’ 185/20.01.2026

2. Την παρ. 1 του άρθρου 55 και την παρ. 16 του άρθρου 112 του ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλο-

φορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100).

3. Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) περί δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως των απο-

φάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας. 

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

5. Τα άρθρα 79 και 82 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Την από 6-11-2025 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήματος Ρύθ-

μισης Κυκλοφοριακών Φόρτων, η οποία αφορά σε έγκριση της μελέτης φωτεινής σηματοδότησης της υπ’ αρ. 

199/2025 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου η οποία εκπονήθηκε από Συγκοινωνιολόγο Μηχανικό 

του Τμήματος Διαχείρισης και Μελετών Κυκλοφορίας της Περιφέρειας Αττικής λαμβάνοντας υπόψιν τις βασικές 

Αρχές Σχεδιασμού, προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας, και τις Προδιαγραφές Σήμανσης Εκτε-

λούμενων Έργων όπως αυτές αναφέρονται στην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οκ/502/1-7-2023 απόφαση Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων (Β’ 496/2003) και στην υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/16-2-2011 

απόφαση Υφυπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων (Β’ 905).

8. Την υπ’ αρ. 1256/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κηφισιάς η οποία αφορά στην 

έγκριση της υπ’ αρ. 199/2025 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής που αφορά σε ρύθμιση 

κυκλοφορίας με εγκατάσταση νέων φωτεινών σηματοδοτών σε τρεις διαβάσεις πεζών επί της οδού Κ. Παλαι-

ολόγου στον Δήμο Κηφισιάς.

9. Την υπ’ αρ. 268/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς περί έγκρισης των 

τεχνικών μελετών που εκπονήθηκαν από το Τμήμα Κέντρου Διαχείρισης και Μελετών Κυκλοφορίας της Πε-

ριφέρειας Αττικής, για εγκατάσταση νέων φωτεινών σηματοδοτών σε τρεις διαβάσεις πεζών επί της οδού Κ. 

Παλαιολόγου στον Δήμο Κηφισιάς.

10. Την υπ’ αρ. 79404/29-12-2025 (63852/31-12-2025) διαπιστωτική πράξη τεκμαιρόμενης έγκρισης από 

τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τρέχοντος προϋπολογισμού 

του Δήμου.

12. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει η υποχρέωση 

καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, δεδομένου ότι έχουν ελεγχθεί τα πραγματικά 

δεδομένα της περιοχής (κυκλοφοριακά, πολεοδομικά, χρήσεις γης κ.λπ.), θα συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση 

των πολιτών και στην βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της εν λόγω περιοχής, αποφασίζεται:

Η έγκριση των κυκλοφοριακών μελετών (τεχνικές εκθέσεις και αντίστοιχα σχέδια) που εκπονήθηκαν από 

Συγκοινωνιολόγο Μηχανικό του Τμήματος Κέντρου Διαχείρισης και Μελετών Κυκλοφορίας της Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών της Περιφέρειας Αττικής, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από το αρμό-

διο Τμήμα ως προς τις βασικές Αρχές Σχεδιασμού, προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και ως 

προς τις Προδιαγραφές Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων όπως αυτές αναφέρονται στην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/

οκ/502/1-7-2023 απόφαση Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων (Β’496/2003) και 

στηνυπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/16-2-2011 απόφαση Υφυπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων (Β’ 905), 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 199/2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής και αφορούν στην εγκα-

τάσταση φωτεινών σηματοδοτών σε τρεις διαβάσεις πεζών επί της οδού Κ. Παλαιολόγου στον Δήμο Κηφισιάς»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κηφισιά, 14 Ιανουαρίου 2026 

Η Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΑΜΑΛΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 185/20.01.20261576

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02001852001260010*


